



Userneeds A/S

Købmagergade 60, 2.
1150 København K
CVR-nr. 26336295

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.12.2020

Johnny Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.09.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Userneeds A/S
Købmagergade 60, 2.
1150 København K

CVR-nr.: 26336295
Hjemsted: København K
Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Frank Mortensen, formand
Henrik Vincentz
Johnny Jensen
Torben Røslér

Direktion

Johnny Jensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at gennemføre dataindsamling i forbrugerpaneler til brug for kundernes markedsanalyser. Undersøgelserne gennemføres gennem egne og internationale forbrugerpaneler. Selskabet administrerer og udvikler paneler i Danmark, Sverige, Norge, Finland, Irland og Schweiz.

Userneeds opererer et full-service analysehus (end-to-end) - med adgang til egenudviklede, nye innovative datamodeller/løsninger samt nye digitale løsninger til berigelse af data /frembringelse af indsigter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et underskud på 8.524 t.kr. for regnskabsperioden 01.10.2019 - 30.09.2020, mod et underskud på 6.308 t.kr. for perioden 01.01.2019 - 30.09.2019, som er sammenligningsperioden i årsregnskabet. Resultatet er ikke som forventet og selskabets ledelse anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Digital produkt portefølje

Selskabet har i perioden 2018/2019 og 2019/2020 foretaget væsentlige investeringer i nye egenudviklede, digitale analyseplatformsprodukter, herunder platformen U-Insights, der er en automatiseret analyseplatform med direkte paneladgang. Det har både i 2018/2019 og 2019/2020 haft en væsentlig indflydelse på bundlinjen.

Userneeds digitale produktportefølje består af 13 digitale produkter, der kan anvendes enkeltstående og i kombination – og som samtidigt komplementerer Userneeds' traditionelle analyse og panelforretning. Disse produkter fremstår som et færdigudviklet koncept.

De nye digitale analyseplatformsprodukter var oprindeligt planlagt introduceret i Q1 2020 – hvilket dog blev udskudt af den globale Covid 19 pandemi, der medførte en de-facto nedlukning af Userneeds kernemarkeder; Danmark, Sverige og Finland.

De nye digitale analyseplatformsprodukter introduceres i Q1 2020 – og forventes at bidrage stærkt positivt til selskabets indtjening i 2020/2021 og fremefter.

Reorganisering

Userneeds har ultimo 2019/2020 nedlagt dens strategiafdeling samt specialist funktioner knyttet til produktudvikling – og der er samtidigt foretaget en markant udvidelse af dens kommercielle aktiviteter med henblik på at sikre et stærkt og vedvarende kommercielt fokus i 2020/2021 – både lokalt og nordisk. Userneeds vil i forening med kundesiden fortsat fastholde inkrementel produktudvikling i 2020/2021 – med udgangspunkt i et veldefineret road-map for 2020/2021.

Userneeds forventer i 2020/2021 en årlig besparelse på et stort etcifret millionbeløb knyttet til den taktiske ændring fra et udviklingsorienteret fokus til et kunde- og markedsorienteret fokus.

Internationalisering

Selskabet etablerede i 2019 et nyt lokalt salgskontor i Helsinki med henblik på at skabe lokal tilstedeværelse og dermed sikre et stærkt udgangspunkt for distribution af Userneeds eksisterende kerneydelser og den ny udviklede digitale produktportefølje. Det er en strategi, som Userneeds fortsat vil søge fremover.

Selskabets afdeling i Helsinki oppebærer, lokal positiv nettoindtjening i 2020/2021.

COVID-19

Userneeds foretog i forlængelse af regeringens anbefalinger fuld hjemsendelse af medarbejdere i perioden marts – juni 2020 – uden brug af regeringens hjælpepakker. Userneeds har i efteråret fastholdt hjemsendelse af udvalgte medarbejdere.

Userneeds har siden september 2020 oplevet en tilnærmet normalisering af markedet/efterspørgsel efter leverancer af data og indsigter - og vi oplever i denne tid høje tocifrede vækstrater – både sammenholdt med 2018/2019 og 2019/2020.

Kapitalberedskab

Forventning til de positive fremtidige netto pengestrømme samt den langfristede finansiering understøtter selskabet kapitalberedskab. Til yderligere støtte af selskabets kapitalberedskab, har ledelsen indhentet en støtteerklæring fra overliggende kapitalselskaber.

Støtteerklæringen er maksimeret til 3 mio. kr. og løber til og med 31. december 2021. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at finansiere driften og investeringer i det kommende år.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede amortisering og nedskrivninger. Ledelsen har vurderet om der er et behov for nedskrivning baseret på et skøn over fremtidig indtjening. Den forventede indtjening er baseret på skøn såvel som forventede fremtidige begivenheder og er derfor behæftet med skøn.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et stærkt forbedret, positivt resultat for 2020/2021 med positive, netto pengestrømme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		18.147.057	13.706.512
Personaleomkostninger	2	(26.404.342)	(20.373.681)
Af- og nedskrivninger	3	(1.794.445)	(982.873)
Driftsresultat		(10.051.730)	(7.650.042)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		44.107	17.441
Andre finansielle indtægter	4	148.194	535.774
Andre finansielle omkostninger	5	(993.785)	(486.172)
Resultat før skat		(10.853.214)	(7.582.999)
Skat af årets resultat	6	2.328.762	1.274.797
Årets resultat		(8.524.452)	(6.308.202)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(8.524.452)	(6.308.202)
Resultatdisponering		(8.524.452)	(6.308.202)

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	4.569.976	1.860.618
Udviklingsprojekter under udførelse	8	6.156.721	3.598.571
Immaterielle aktiver	7	10.726.697	5.459.189
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.027.082	331.143
Indretning af lejede lokaler		349.625	261.777
Materielle aktiver	9	1.376.707	592.920
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		112.074	67.967
Deposita		0	42.705
Finansielle aktiver	10	112.074	110.672
Anlægsaktiver		12.215.478	6.162.781
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.503.604	5.123.638
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.524.485	4.530.520
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		369.814	5.424.130
Udskudt skat		1.255.495	0
Andre tilgodehavender		103.695	178.075
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.685.600	853.792
Periodeafgrænsningsposter		1.188.316	666.176
Tilgodehavender		13.631.009	16.776.331
Likvide beholdninger		6.912	5.403
Omsætningsaktiver		13.637.921	16.781.734
Aktiver		25.853.399	22.944.515

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		547.795	547.795
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		44.107	27.277
Reserve for udviklingsomkostninger		8.366.823	4.258.167
Overført overskud eller underskud		(17.748.057)	(5.098.119)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.743.206
Egenkapital		(8.789.332)	2.478.326
Udskudt skat		0	241.970
Hensatte forpligtelser		0	241.970
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.525.664	5.753.301
Langfristede gældsforpligtelser	11	13.525.664	5.753.301
Bankgæld		8.915.383	5.402.798
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.907.105	1.874.281
Anden gæld		9.294.579	7.193.839
Kortfristede gældsforpligtelser		21.117.067	14.470.918
Gældsforpligtelser		34.642.731	20.224.219
Passiver		25.853.399	22.944.515
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	547.795	27.277	4.258.167	(5.098.119)	2.743.206
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(2.743.206)
Overført til reserver	0	16.830	4.108.656	(4.125.486)	0
Årets resultat	0	0	0	(8.524.452)	0
Egenkapital ultimo	547.795	44.107	8.366.823	(17.748.057)	0

	I alt kr.
Egenkapital primo	2.478.326
Udbetalt ordinært udbytte	(2.743.206)
Overført til reserver	0
Årets resultat	(8.524.452)
Egenkapital ultimo	(8.789.332)

Noter

1 Going concern

Forventning til de positive fremtidige netto pengestrømme samt den langfristede finansiering understøtter selskabet kapitalberedskab. Til yderligere støtte af selskabets kapitalberedskab, har ledelsen indhentet en støtteerklæring fra overliggende kapitalselskaber.

Støtteerklæringen er maksimeret til 3 mio. kr. og løber til og med 31. december 2021. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at finansiere driften og investeringer i det kommende år.

2 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	23.352.840	17.377.118
Pensioner	1.879.545	1.281.591
Andre omkostninger til social sikring	188.785	152.339
Andre personaleomkostninger	983.172	1.562.633
	26.404.342	20.373.681
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	50	48

3 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.285.819	730.613
Afskrivninger på materielle aktiver	508.626	252.260
	1.794.445	982.873

4 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	148.194	208.620
Valutakursreguleringer	0	327.154
	148.194	535.774

5 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	403.744	72.205
Renteomkostninger i øvrigt	461.826	165.195
Valutakursreguleringer	105.510	231.743
Øvrige finansielle omkostninger	22.705	17.029
	993.785	486.172

6 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring af udskudt skat	(2.427.298)	(867.795)
Regulering vedrørende tidligere år	98.536	387.168
Refusion i sambeskatning	0	(794.170)
	(2.328.762)	(1.274.797)

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	6.824.971	3.598.571
Tilgange	3.995.175	6.257.685
Afgange	(1.847.664)	(3.699.535)
Kostpris ultimo	8.972.482	6.156.721
Af- og nedskrivninger primo	(4.964.353)	0
Årets afskrivninger	(1.285.817)	0
Tilbageførsel ved afgang	1.847.664	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.402.506)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.569.976	6.156.721

8 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af U-insights, CX barometer, U+Profiling, UX Insights og U Retail Insights. Selskabets udviklingsprojekter vedrører diverse former for brugerplatforme.

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.434.426	568.910
Tilgange	1.110.834	181.579
Afgange	0	(172.515)
Kostpris ultimo	2.545.260	577.974
Af- og nedskrivninger primo	(1.103.283)	(307.133)
Årets afskrivninger	(414.895)	(93.731)
Tilbageførsel ved afgange	0	172.515
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.518.178)	(228.349)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.027.082	349.625

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	40.690	42.705
Afgange	0	(42.705)
Kostpris ultimo	40.690	0
Opskrivninger primo	27.277	0
Andel af årets resultat	44.107	0
Opskrivninger ultimo	71.384	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	112.074	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Userneeds AB	Sverige	AB	100,0

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.525.664
	13.525.664

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	42.428	238.342

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med CECN ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets driftskredit hos Sparekassen Kronjylland på i alt 8,8 mio. kr. har selskabet ved skadeløsbrev givet Sparekassen Kronjylland virksomhedspant på i alt 5,5 mio.kr. i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, andre anlægsaktiver og indretning af lejede lokaler.

Regnskabsmæssig værdi af simple fordringer hidrørende fra salg og tjenesteydelser mv. udgør 5.880 t.kr. pr. 30.09.2020.

Selskabets har vedrørende depositum på i alt 1.135 t.kr. for lejemålet beliggende på Købemagergade 60, 2 1150 København K. stillet garanti gennem Sparekassen Kronjylland.
